
Přechod Krkonoš 2023 

Memoriál Josefa Šnajdra & Petra Koženého  
Tak jako již tradičně i v tomto roce jsme si pro vás připravili možnost protáhnout si svaly v těle a 

vydat se do našich krásných hor. 

Od roku 2020 si tímto memoriálem připomínáme život a práci Josefa Šnajdra. Je smutným faktem, 

že nás na konci roku 2022 opustil i Petr Kožený, náš dlouholetý člen místní sociální demokracie. Proto 

jsme se rozhodli v tomto roce uskutečnit Memoriál za Josefa Šnajdra & Petra Koženého.    

 

Výlet se bude konat v pozor tentokrát v neděli 20. srpna 2023 a bude vypadat takto: 

Cílem memoriálu je opět nabídnout možnost všem kategoriím milovníků hor a chůze. Od těch 

náročnějších s chutí ujít více kilometrů až po ty, kterým stačí pouze krátká zdravotní procházka a 

volný čas vyplní rozjímáním v nějaké z horských občerstvovacích stanic s půllitrem piva nebo jiného 

nápoje. 

Trasa 1 - KRÁTKÁ 

07:30 - odjezd autobusem od hasičské zbrojnice v Doubravě (po dohodě je možno nabrat účastníky 

i na trase Žehrov a Žďár) 

09:00 - příjezd do horské osady Horní Mísečky. Odtud místní 

kyvadlovou autobusovou dopravou na Zlaté Návrší (každý si 

organizuje a platí sám). Potom po stopách Hanče a Vrbaty kolem 

Pančavských vodopádů na Labskou boudu. Tam se bude možné 

občerstvit a případně si procházku prodloužit k prameni Labe, 

který je již na dohled. Po této nenáročné procházce zpět 

k Vrbatově boudě, odtamtud opět kyvadlovou dopravou (nebo 

pěšky) ke stanovišti autobusu. Tato trasa má v nejdelší variantě 

7km. Nicméně jde jakkoli kombinovat podle možností každého, 

například se pouze nechat vyvést na Zlaté návrší a tam se projít. 

14:00 odjezd autobusem z Horních Míseček 



Trasa 2 – DLOUHÁ pouze pro zdatné horaly a chodce 

09:00 - příjezd do horské osady Horní Mísečky. Odtud pěšky na Zlaté Návrší (kdo chce může ušetřit 

síly může využít 

kyvadlovou dopravu). 

Odtud po Harrachově 

cestě směr rozcestí U Čtyř 

pánů, potom teprve na 

Růženčinu zahrádku, přes 

Dvoračky. Zde  kdo chce, 

může doplnit kalorie 

chladným pivem či 

jídlem. Dále pěšinou 

s krásným výhledem do 

údolí na Rokytnici nad 

Jizerou směr Ručičky a 

potom opět po zelené Krakonošovou cestou směr Rýžoviště. Zde doporučuji alespoň krátkou 

zastávku na dobré pivo, ale především vynikající domácí uzené, které najdete pouze na horské chatě 

Lesní zátiší. 

Sraz bude v Harrachově na autobusovém nádraží, kde nás opět vyzvedne autobus 16:00 

 

Memoriál je uskutečněn za finanční podpory České sociální demokracie Mladá Boleslav. Cena 

zájezdu (dopravy) je tedy symbolických 220Kč. Pro člena Sociální demokracie 170Kč. Občerstvení a 

ostatní záležitosti si hradí každý sám.  

Nezapomeňte prosím, že jdeme do hor, kde se může počasí změnit z hodiny na hodinu, proto je 

potřeba být připraveni na všechny varianty, déšť, zima atd. Takže náhradní oblečení a pláštěnky 

s sebou. 

Kapacita zájezdu je omezená. 

 

Zájemci se mohou hlásit na čísle: 725 562 522 nebo osobně u Martina Šnajdra   


